acima fixado, devendo, para tanto, a CONTRATANTE notificar, por escrito, a CONTRATADA, com 

antecedéncia minima de 30 (trinta) dias. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 141.229,62 (cento e quarenta e um mil
duzentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos), e no valor de 60 (sessenta) dias de R$
282.459,24 (duzentos e oitenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro
centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em
vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Fonte de Recursos: 0151

Funcional Programá�ca: 08.125.2122.4907.0001

[...]

O objeto do presente instrumento constitui a prorrogação
do contrato 021ª/2015, de 13/maio/2019 operacionais, conforme edital e seus anexos.
Cláusula 3ª DO VALOR: Considerando a supressão de 2 (dois) postos de trabalho, o valor
mensal do contrato será de R$ 1.624,68 (trinta e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais
e sessenta e oito centavos).

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo nº 018/16-1945-1904-02-030-08-1 ao Contrato nº
018/16-1945-1606-02-030-08-1, Decorrente do Pregão Eletrônico nº 020/2016.

[...]

prorrogação do período de Vigência Contratual, a exclusão de item de serviços, dos
valores contratuais e reajuste e a atualização da Garantia Contratual. Contratada:
STARSOFT SISTEMAS CORPORATIVOS LTDA, CNPJ/MF nº 05.056.597/0001-00. Valor
global anual de R$ 349.119,84 (trezentos e quarenta e nove mil, cento e dezenove
reais e oitenta e quatro centavos) nos termos da Cláusula Sexta. Vigência: 12 (doze)
meses a partir de 25/07/2019 nos termos da cláusula Quarta. Data de Assinatura:
14/06/2019.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº 126/16
Considerando o disposto no Artigo 87 Inciso I da Lei Federal nº 8.666/93, ante